MITGLIEDSCHAFT

Mitglieder können alle natürlichen und juristischen Personen sowie rechtsfähige Personenvereinigungen werden.
Details zur Mitgliedschaft entnehmen Sie bitte § 4 der Satzung unter www.ifbba.de

Der Jahresmitgliedsbeitrag beträgt zur Zeit:

- für persönliche Mitglieder 100,- EUR
- für immatrikulierte Studierende und für Justizangehörige ist die Mitgliedschaft beitragsfrei!

9

MITGLIEDSANTRAG

- Ja, ich möchte Mitglied beim Institut für Baurecht und Baubetrieb an der Hochschule Augsburg e.V. werden.
- persönliches Mitglied
- immatrikulierter Student/in
- Justizangehörige/r
- Fördermitglied

Mama	
vame	

vornam

Straße, N

PLZ, Oi

Telefor

E-Ma

tum Untersch

Einzugsermächtigung des Mitgliedsbeitrags

Kontonummer		
BLZ		
Bank		

Datum

Unterschrif

Mit der Speicherung meiner persönlichen Daten und der Zusendung von Informationen durch das IFBBA bin ich einverstanden.

DER VORSTAND

1. Vorsitzender:

Prof. Dr. Robert Kaufmann, Rechtsanwalt,
 Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht

Stellvertretende Vorsitzende:

- Dr.-Ing. Elisabeth Krön M.Eng., Architektin, Hochschule Augsburg, Fakultät für Architektur und Bauingenieurwesen, Weiterbildungsbeauftragte
- Prof. Dr.-Ing. Stefan Rohr, Hochschule Augsburg, Prodekan der Fakultät für Architektur und Bauingenieurwesen, Sachverständiger

Schriftführer:

Dr. Günter Bauer, Rechtsanwalt,
 Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht

Kassenwart:

 Prof. Manfred Schnell, Bauingenieur, ö.b.u.v. Sachverständiger, Leiter Baustofflabor, Hochschule Augsburg, Fakultät für Architektur und Bauingenieurwesen

Beisitzer:

- Harald Reiter, Richter am Oberlandesgericht München (Bausenat)
- Prof. Dr. Ing. Alfons Hilmer, Hochschule Augsburg, Fakultät für Architektur und Bauingenieurwesen, ö.b.u.v. Sachverständiger





KONTAKT

Institut für Baurecht und Baubetrieb an der Hochschule Augsburg e.V.

c/o Hochschule Augsburg
Fakultät für Architektur und Bauingenieurwesen
An der Fachhochschule 1, 86161 Augsburg
Postfach 11 06 05, 86031 Augsburg
Telefon 0821-55 86-3148, Telefax 0821-55 86-3149
E-Mail: info@ifbba.de, www.ifbba.de, www.ifbba.net

Institut für Baurecht und Baubetrieb an der Hochschule Augsburg e.V.



Gestaltung: www.designbuero-A.c



INSTITUT FÜR BAURECHT UND BAUBETRIEB AN DER HOCHSCHULE AUGSBURG E.V.

Das Institut für Baurecht und Baubetrieb an der Hochschule Augsburg e.V. dient der Pflege und Förderung von Forschung und Lehre auf allen Gebieten des privaten und öffentlichen Baurechts einschließlich des Vergaberechts sowie des Baubetriebs.

Es fördert vor allem den interdisziplinären Dialog zwischen Architekten, Ingenieuren, Betriebswirten und Juristen und deren fachliche Weiterbildung.

Daneben verfolgt das Institut für Baurecht und Baubetrieb an der Hochschule Augsburg e.V. den Zweck, den Master-Studiengang Projektmanagement an der Hochschule Augsburg zu fördern.

Das Institut für Baurecht und Baubetrieb an der Hochschule Augsburg e.V. stellt ein öffentliches Forum zu aktuellen Fragen und Problemen des Baubetriebs und des Baurechts sowie der Streitvermeidung und Streitschlichtung zwischen den Bauvertragsparteien zur Verfügung.

Jetzt Mitglied werden und Antrag ausfüllen!

ZIELE UND AUFGABEN DES INSTITUTS

- Förderung und Weiterentwicklung der anwendungsbezogenen baurechtlichen und baubetrieblichen Forschung und Lehre und der Bauschadensanalyse an der Fachhochschule Augsburg sowie Weiterbildung von Architekten, Ingenieuren, Betriebswirten und Juristen in diesen Bereichen.
 Das Institut kooperiert mit den Kammern und Verbänden der Architekten, Ingenieure Rechtsanwälte und Bauunternehmen.
- Durchführung von Tagungen und Fortbildungsveranstaltungen
- Förderung der Entwicklung moderner vertraglicher Regelungen zur Vermeidung von Vertragsstreitigkeiten
- Förderung der Entwicklung von alternativen Instrumenten zur Streitvermeidung- und Streitschlichtung
- Förderung des Dialogs zwischen den Bauvertragsparteien, insbesondere Bauingenieuren und Architekten, Betriebswirten und Juristen durch fachübergreifende Tagungen
- Erarbeitung von Vorschlägen an den Gesetzgeber

Bitte mit 0,55 EUR frankieren!

Institut für Baurecht und Baubetrieb an der Hochschule Augsburg e.V. c/o Hochschule Augsburg Postfach 110605

86031 Augsburg

Absender: